
2'7

fu so fución f,e Direc ción lEj e cutiv a
w' 04 2 - 2 0 1 5 -AflÍ?n L-Fffi /fiyrfiyfL

La Carte S/n de fecha 20 de enero del 2015, suscrito por el Señor Daniet Medina
Cárdenas, Area de Bienestar -RRHH de la empresa'GyM, qu¡en forma parte de
grupo de Graña y Montero, man¡fiesta realizar una v¡sita al perque de las
Leyendas recorriendo las tres zonas (costa, siena y selva) y solicitan apoyo de
una tarifa especial para el ingreso al Parque de las Leyendas; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda es un
Organismo Públ¡co Descentralizado, adscr¡to a la Municipalidad Metropolitana de
Lima, que cuenta con autonomfa técn¡ca, económica y admin¡strativa, que t¡ene
por finalidad proporcionar bienestar, esparcim¡ento y recreación cultural a favor
de la comunidad.

La Carta s/n de fecha 20 de enero del 2015, suscrito por el Señor Daniel Medina
Cárdenas, Area de Bienestar -RRHH de la empresa GyM, quien forma parte de
grupo de Graña y Montero, manifiesta realizar una vis¡ta al parque de las
Leyendas recorr¡endo las tres zonas (costa, slerra y selva) y sol¡citan apoyo de
una tarifa especial para el ¡ngreso al Parque de ¡as Leyendas, por lo cual sol¡cita
se le br¡nde una tarifa especial para el ¡ngreso al Parque de las Leyendas el día
17 de febrero de 20í5,

Oue, mediante lnforme N' 006-201s/GPD, la Gerenc¡a de Promoción y
Desarrollo, sugiere otorgar una tarifa promocional de S/. 4.00 (Cuatro con OO/1OO
Nuevo Soles) n¡ños y S/. 8-00 (Ocho con 00/100 Nuevo Soles) adultos.

Con cargo a dar cuenta al Consejo D¡rect¡vo;

San Miguel, 22 de enero de 2015

VISTO:

Que, mediante Acuerdo de Conse¡o D¡rectivo No 058-20,l3- PATPAL-FBB/CD, de
fecha 23 de Agosto del 2013, se facultó al D¡rector Ejecutivo a fin de que otorgue
tarifas especiales y promoc¡onales, en situaciones que el m¡smo considere
mer¡tor¡o, con cargo a dar cuenta al Conseio Direct¡vo.

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislat¡vo No 146 - Ley del
Patronato del Parque de las Leyendas y sus mod¡ficatorias, el Reglamento de
Organ¡zac¡ón y Funciones, aprobado por la Ordenanza No 1023 de la
Munic¡palidad Metropolitana de Lima; y,

3 ¿§
'to',-

EI

:,4. Ot

IIML

f

a



t .otl

SE RESUELVE:

Artículo Prime¡o.- OTORGAR la tarifa especral para 100 niños de S/. 4.00
(Cuatro con 00/100 Nuevos Sotes) y 80 adultos de S/. 8.OO (Ocho con 00/100
Nuevo Soles), para el ¡ngreso a las ¡nstalac¡ones del parque de las Leyendas,
para el día 17 de febrero de 2015, del Area de Bienestar-RRHH de la Empresa
Graña y Montero, estando a los fundamentos expuestos en la parte considerat¡va
de la presente Resolución.

Artículo Seoundo.- Encargar a la Oficina de Administración y a la Gerencia de
Promoción y Desarrollo, el fiel cumplimiento de lo dispuesto en la presente
Resoluc¡ón.

REGÍSTRESE, coMUNiQUEsE Y CÚMPLASE,

D A DE LTMA
BARXERA

Lic
DIRE

f,x

o.

+

tr
a¡

IRO

'ilML

f,

fR

bos
Ttv

§


